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dokonanej przez zespół oceniający Polskiej Komisji Akredytacyjnej w dniach 14-15 grudnia 

2014  r. na kierunku ,,kosmetologia” 
prowadzonym  w ramach w obszarze nauk medycznych i nauk o zdrowiu oraz nauk  
o kulturze fizycznej na poziomie studiów pierwszego stopnia o profilu praktycznym 

realizowanych  w formie studiów stacjonarnych i niestacjonarnych w Bielskiej Wyższej 
Szkole im. Józefa Tyszkiewicza w Bielsku - Białej 

. 

 

W składzie 
przewodniczący:  
prof. dr hab. Wojciech Mielicki – członek PKA 
 
członkowie:  
dr n. med. Renata Sieradzan - Skrzetuska  – ekspert PKA, 
dr n. med. Joanna Sułowicz – ekspert PKA,  
mgr Jakub Kozieł  – ekspert formalno – prawny PKA,  
Magdalena Bötther – ekspert studencki PKA przedstawiciel PSRP. 

 

 

Krótka informacja o wizytacji 
 
Ocena jakości kształcenia na kierunku ,,kosmetologia” prowadzonym w Bielskiej Wyższej 
Szkole im. Józefa Tyszkiewicza w Bielsku - Białej została przeprowadzona z inicjatywy Polskiej 
Komisji Akredytacyjnej w ramach harmonogramu prac określonych przez Komisję na rok 
akademicki 2014/2015. Wizytacja tego kierunku studiów odbyła się po raz pierwszy.  
Wizytację członkowie Zespołu poprzedzili zapoznaniem się z Raportem Samooceny 
przekazanym przez władze Uczelni, ustaleniem podziału kompetencji w trakcie wizytacji oraz 
sformułowaniem wstępnie dostrzeżonych problemów. W toku wizytacji Zespół spotkał się           
z władzami Uczelni i Wydziału prowadzącego oceniany kierunek, analizował dokumenty 
zgromadzone wcześniej na potrzeby wizytacji przez władze Uczelni, otrzymał od władz 
Uczelni dodatkowo zamówione dokumenty, przeprowadził hospitacje i spotkania ze 
studentami oraz spotkanie z pracownikami realizującymi zajęcia na ocenianym kierunku, 
przeanalizował wylosowane prace dyplomowe pod względem między innymi podobieństwa 
do źródeł internetowych. 
 
Załącznik nr 1   Podstawa prawna wizytacji  
Załącznik nr 2   Szczegółowy harmonogram przeprowadzonej wizytacji  uwzględniający 
podział zadań pomiędzy członków zespołu oceniającego.  
 
 

                               RAPORT  Z  WIZYTACJI                  

(ocena programowa) 



2 
 

1. Koncepcja   rozwoju ocenianego kierunku sformułowana  przez jednostkę.  

Misję Uczelni najlepiej określa jej motto: „Kreujemy kompetencje dla praktyki”. Wynika z 
niego, że celem kształcenia w Bielskiej Wyższej Szkole im J. Tyszkiewicza jest kształcenie 
praktyczne, a absolwent Uczelni powinien być przygotowany do podjęcia pracy zawodowej. 
Misja realizowana jest przez „kształcenie kadr przygotowanych do podjęcia pracy w 
konkretnych zawodach, wdrażanie innowacyjnych metod  i narzędzi przekazu wiedzy, 
dbałość o jakość i atrakcyjność oferty dydaktycznej oraz włączenie praktyków w proces 
kształtowania koncepcji kształcenia”.  
 
Studia na kierunku „Kosmetologia” są studiami o profilu praktycznym, na których szczególny 
nacisk kładzie się na praktyczne przygotowanie do zawodu. Przejawia się to m.in. wysoką 
liczbą godzin poświęconych na zajęcia praktyczne oraz  wymiarem praktyk zawodowych. Na 
kierunku „Kosmetologia” wprowadzono innowacyjne metody kształcenia. Uczelnia jako 
jedna z nielicznych w kraju wprowadziła praktyczne zajęcia zawodowe z udziałem osób z 
zewnątrz. Powszechnie spotykany jest model kształcenia, w którym studenci kosmetologii 
ćwiczą zabiegi na sobie, jednak w praktyce zawodowej z pewnością spotkają się również z 
osobami mającymi problemy dermatologiczne, higieniczne czy związane z wiekiem. Pomysł 
zaproszenia osób spoza Uczelni i w różnym wieku na bezpłatne zabiegi kosmetyczne 
prowadzone przez studentów pod kontrolą nauczycieli akademickich jest cenny i pozwoli na 
lepsze przygotowanie do podjęcia pracy zawodowej. Powyższe przykłady wskazują na 
właściwe powiązanie założonej koncepcji kształcenia na kierunku „Kosmetologia” z misją 
Uczelni. 
 
Strategia  Bielskiej Wyższej Szkole im. Józefa Tyszkiewicza w Bielsku - Białej została przyjęta 
Uchwała 03/2012 Senatu z dnia 19 marca 2012 r. w sprawie wprowadzenia zmian do 
strategii Uczelni na lata 2011-2015. Główne cele strategiczne to:  
- pozyskiwanie środków pomocowych z Unii Europejskiej,  
- rozszerzenie oferty edukacyjnej 
- oparcie kształcenia na innowacyjnych technikach przekazu i komunikacji 
- oparcie kształcenia na zasadach europejskiego systemu zapewnienia jakości 
- wprowadzenie do procesu kształcenia wiedzy praktycznej w maksymalnym wymiarze. 
- szeroki udział praktyków w procesie kształcenia.  

 
Uczelnia z sukcesem korzysta ze środków Unii Europejskiej. Przy ich pomocy opracowała 
autorskie programu wsparcia procesu dydaktycznego (np. program „Sylabus”, czy „Matryca 
efektów kształcenia”), a także rozwija wewnętrzny system zapewnienia jakości kształcenia. 
Opracowany w Uczelni, oparty na KRK program kształcenia na kierunku „Kosmetologia” zajął  
5 miejsce w Ogólnopolskim Konkursie na Najlepszy Program Studiów, organizowanym przez 
MNiSW w 2012 roku. Z tego tytułu Uczelnia uzyskała nagrodę w wysokości 1 000 000 zł, 
która umożliwiła m.in. bardzo dobre wyposażenie bazy dydaktycznej oraz unowocześnienie i 
uatrakcyjnienie zajęć dydaktycznych.  
 
W procesie kształcenia na ocenianym kierunku studiów intensywny udział biorą praktycy, 
czyli właściciele salonów kosmetycznych, SPA, salonów wizażu itd.  
 
Oferta edukacyjna na kierunku „Kosmetologia” oprócz specjalności klasycznych zawiera 
również unikalne (patrz niżej). 
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Na podstawie powyższych przykładów można stwierdzić, że koncepcja kształcenia na 
kierunku „Kosmetologia” w BWS im. J. Tyszkiewicza w Bielsku-Białej jest zgodna ze strategią 
rozwoju Uczelni. 
 

 
Uczelnia, biorąc pod uwagę oczekiwania pracodawców, studentów oraz profil studiów, 
wprowadziła przedmioty umożliwiające poszerzenie i pogłębienie wiedzy i umiejętności z 
zakresu tematyki dotyczącej wizażu, stylizacji i kreowania wizerunku oraz  technik 
relaksacyjnych, masaży i bioregeneracji,  poprzez poszerzenie  programu nauczania o 
specjalności związane z tymi zagadnieniami (Wizaż i kreowanie wizerunku; Odnowa 
biologiczna). W odpowiedzi na potrzeby rynku pracy przygotowano także specjalności 
„Trener zdrowego stylu życia” oraz „Dietetyka w kosmetologii”.  Uczelnia kładzie szczególny 
nacisk na praktyczną naukę zawodu, co przejawia się między innymi umożliwieniem 
wykonywania zabiegów kosmetycznych przez studentów na osobach spoza uczelni, 
organizowaniem warsztatów, podczas których studenci zapoznają się z nowymi produktami 
oraz technologiami kosmetycznymi obecnymi na rynku. W wyniku współpracy Uczelni z 
ekspertami Polskiej Akademii Gościnności (Fundacja Branżowa i Proedukacyjna) studenci 
ocenianego kierunku studiów otrzymują tzw. „Paszport Kompetencyjny”, będący 
dokumentem potwierdzającym w praktyce posiadane umiejętności i kompetencje. 

 
 

W tworzeniu koncepcji  kształcenia brali udział interesariusze wewnętrzni: władze Uczelni, 
odpowiedzialni za prowadzenie zajęć nauczyciele akademiccy i studenci, a także 
interesariusze zewnętrzni: absolwenci kierunku kosmetologia oraz przedstawiciele rynku 
pracy wchodzący w skład Rady Pracodawców. Rada zrzesza przedstawicieli jednostek 
samorządu terytorialnego, placówek kulturalnych oraz  podmiotów gospodarczych, 
współpracujących z Uczelnią. 
 

Ocena końcowa 1 kryterium ogólnego    w pełni 
Syntetyczna ocena opisowa stopnia spełnienia kryteriów szczegółowych 

1) Koncepcja kształcenia nawiązuje do misji oraz strategii rozwoju Uczelni. 
2) W procesie tworzenia koncepcji kształcenia biorą udział interesariusze wewnętrzni i 
zewnętrzni. 
 
2. Spójność opracowanego i stosowanego w jednostce opisu zakładanych celów  

i efektów kształcenia dla ocenianego kierunku oraz system potwierdzający ich osiąganie  
 

 
W Bielskiej Wyższej Szkole im. J. Tyszkiewicza w Bielsku-Białej na kierunku Kosmetologia 
prowadzone są studia I stopnia o profilu praktycznym. Przyjęte przez Uczelnię kierunkowe i 
przedmiotowe efekty kształcenia dla profilu praktycznego są zgodne z wytycznymi Krajowych 
Ram Kwalifikacji oraz mieszczą się w obszarowych efektach kształcenia z zakresu nauk 
medycznych, nauk o zdrowiu i kulturze fizycznej, dziedziny nauk medycznych, np. efekt 
kierunkowy KK_W03 („zna i rozumie metody rozpoznawania zaburzeń i zmian chorobowych 
skóry i paznokci, zasady postępowania zalecone przez lekarza, czynniki środowiska 
wpływające na stan zdrowia człowieka”) – dermatologia, kosmetologia pielęgnacyjna, 
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kosmetologia upiększająca, -  wpisuje się w efekty obszarowe M1_W03 oraz M1_W05, 
podobnie jak efekt kierunkowy KK_U20 („potrafi wykonać podstawowe czynności 
laboratoryjne – ważenie, odmierzanie objętości, wykonywanie i rozcieńczanie roztworów, 
sączenie, ekstrakcja, ustalanie pH”) odpowiada efektowi obszarowemu M1_U02. W BWS 
opracowano 14 efektów w kategorii Wiedza, dodatkowo na specjalność „Odnowa 
biologiczna” przypada 7, natomiast na specjalność „wizaż i kreowanie wizerunku” – 9 
efektów kształcenia. W kategorii Umiejętności opracowano 23 efekty, dodatkowo na 
specjalność Odnowa biologiczna przypada 7, na specjalność Wizaż i kreowanie wizerunku – 
10 efektów. W przypadku kategorii Kompetencje społeczne jest 11 efektów, dodatkowo na 
specjalność Odnowa biologiczna przypadają 3, na specjalność Wizaż i kreowanie wizerunki – 
1 efekt.  Opracowane przez Uczelnię efekty kierunkowe pokrywają efekty obszarowe w 
zakresie nauk medycznych oraz nauk o zdrowiu i kulturze fizycznej w zakresie przewidzianym 
dla kierunku studiów Kosmetologia I stopnia. 
 
W wyniku analizy przedstawionych przez Uczelnię sylabusów stwierdzono, że kierunkowe i 
przedmiotowe/modułowe efekty kształcenia opracowano w sposób zapewniający ich 
spójność w odniesieniu do kierunku oraz profilu realizowanego na studiach I stopnia. Np., 
efekty kierunkowe KK_U16, KK_U17 odnoszą się do efektu przedmiotowego U_01 („potrafi 
prawidłowo opisać budowę narządów wewnętrznych człowieka”,  przedmiot Anatomia 
funkcjonalna). Efekt kierunkowy KK_U09 jest spójny z efektem przedmiotowym U_02 
(„potrafi ustalić zakres funkcji składników kosmetyków, wykonać podstawowe obliczenia 
chemiczne stosowane w kosmetyce”,   przedmiot Chemia kosmetyczna). Efekty KK_U01, 
KK_U02, KK_U06, KK_U07 odnoszą się między innymi do efektu U_04 („stosuje poprawnie 
zasady doboru makijażu specjalistycznego do typu urody, wieku i płci klienta”,  przedmiot 
Makijaże specjalistyczne z elementami charakteryzacji).  
 
Zakładane efekty kształcenia uwzględniają oczekiwania przyszłych pracodawców. Według 
danych zawartych w Raporcie Samooceny Uczelnia, biorąc pod uwagę oczekiwania 
pracodawców, studentów oraz profil studiów, wprowadziła przedmioty umożliwiające 
poszerzenie i pogłębienie wiedzy i umiejętności z zakresu tematyki dotyczącej wizażu, 
stylizacji i kreowania wizerunku oraz  technik relaksacyjnych, masaży i bioregeneracji  
poprzez poszerzenie  programu nauczania o specjalności związane z tymi zagadnieniami 
(Wizaż i kreowanie wizerunku; Odnowa biologiczna). W odpowiedzi na potrzeby rynku pracy 
przygotowano także specjalności „Trener zdrowego stylu życia” oraz „dietetyka w 
kosmetologii”.  Uczelnia kładzie szczególny nacisk na praktyczną naukę zawodu co przejawia 
się między innymi umożliwieniem wykonywania zabiegów kosmetycznych przez studentów 
na osobach spoza uczelni, organizowaniem warsztatów, podczas których studenci zapoznają 
się z nowymi produktami oraz technologiami kosmetycznymi obecnymi na rynku.  
 
Analizując opisy kierunkowych i szczegółowych/przedmiotowych efektów kształcenia 
sformułowanych przez Uczelnię stwierdzono, że poprzez realizację szczegółowych efektów 
kształcenia możliwe jest osiągnięcie przez przeciętnego studenta zakładanych kierunkowych 
efektów kształcenia. Realizacja efektów szczegółowych przypisanych praktykom zawodowym 
pozwala na osiągnięcie efektów kierunkowych i przedmiotowych kierunku Kosmetologia. 
 
Np. osiągnięcie efektu przedmiotowego W_01 („definiuje i wyjaśnia pojęcie postawy 
prawidłowej i wadliwej oraz rozpoznaje i opisuje przyczyny powstawania tych wad”, 
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przedmiot „Kształtowanie sylwetki postawy ciała”) umożliwia osiągnięcie części efektu 
kierunkowego KK_W01 („zna i rozumie terminologię nauk o zdrowiu, budowę i 
funkcjonowanie organizmu człowieka ze zrozumieniem poszczególnych jego funkcji i 
mechanizmów zaburzeń czynnościowych, w tym wpływu czynników patogennych, zależność 
między budową a czynnością narządu w warunkach zdrowia i choroby”). Efekt K_U01 
(„potrafi wyjaśnić zasadę fizyczną pomiaru ciśnienia krwi”, przedmiot Biofizyka) umożliwia 
osiągnięcie części efektu KK_U10 („potrafi właściwie wykorzystać i dostosować do potrzeb 
klienta dostępną aparaturę i urządzenia kosmetyczne”). 
 

 
Opisy efektów kształcenia w postaci sylabusów są powszechnie dostępne. Na pierwszych 
zajęciach z danego przedmiotu nauczyciel akademicki przestawia studentom efekty 
kształcenia, opisy efektów kształcenia są też zamieszczone na głównej stronie internetowej 
Uczelni. Informacje związane z efektami kształcenia znajdujące się na stronie internetowej są 
łatwo dostępne i czytelne. Studenci znają treści sylabusów w zakresie wiedzy, umiejętności i 
kompetencji społecznych dotyczących danego przedmiotu, mają elektroniczny dostęp do 
sylabusów, również wcześniejszych oraz wszystkich danych zamieszczonych na platformie – 
punktacji ECTS, planów zajęć, tematyki poszczególnych zajęć, efektów kształcenia.  
 
Podczas spotkania z Zespołem Oceniającym studenci wizytowanego kierunku potwierdzili, że 
program nauczania na kierunku kosmetologia wyrażony w języku celów i efektów kształcenia 
w formie sylabusów jest udostępniany studentom podczas pierwszych zajęć w semestrze, w 
dziekanacie oraz jest powszechnie dostępny na stronie internetowej Uczelni. Studenci 
potrafią wskazać wiedzę, umiejętności oraz kompetencje nabywane w toku kształcenia. 
Wskazywane przez studentów efekty kształcenia są zgodne z kierunkowymi efektami 
przedstawionymi w raporcie samooceny. 
 

 
Efekty kształcenia dla kierunku studiów Kosmetologia o profilu praktycznym sformułowano 
w sposób zrozumiały i są one sprawdzalne.  
 
Również w opinii studentów opracowane przez Uczelnię efekty kształcenia na kierunku 
kosmetologia są sprawdzalne,. Efekty kształcenia programu studiów wyrażone zostały w 
sposób przejrzysty i zrozumiały i w opinii studentów są sprawdzalne. 
 

System oceny efektów kształcenia stosowany na BWS im. J. Tyszkiewicza jest przejrzysty i 
umożliwia weryfikację zakładanych celów kształcenia. Obejmuje następujące końcowe formy 
oceniania wiedzy, kompetencji i umiejętności studentów: egzamin, egzamin i zaliczenie 
łącznie, zaliczenie na ocenę oraz zaliczenie. W trakcie studiów efekty kształcenia oceniane są 
także podczas wejściówek, kolokwiów, odpowiedzi ustnych oraz zajęć praktycznych. Wszystkie 
egzaminy są w formie pisemnej, a prace są kodowane przed ocenianiem przez nauczyciela 
akademickiego. 
 
Ocena efektów kształcenia stosowana na Uczelni opiera się na skali punktowej od 0 do 100 
punktów i zawiera odpowiednie przedziały, którym odpowiadają oceny ze skali tradycyjnej.  
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Innowacją jest system zaliczenia poprawkowego. W przypadku otrzymania przez studenta 
oceny negatywnej na pierwszym terminie egzaminu, w kolejnych terminach student może 
uzyskać jedynie ocenę dostateczną, natomiast do średniej nie wliczana jest ocena negatywna. 
 
Jeżeli przedmiot kończy się zaliczeniem i egzaminem, wówczas aby otrzymać ocenę pozytywną 
należy uzyskać co najmniej 40% możliwej maksymalnej liczby punktów z części zaliczeniowej i 
40% maksymalnej liczby punktów z części egzaminacyjnej. W przypadku jeżeli przedmiot 
kończy się zaliczeniem na ocenę lub egzaminem, aby otrzymać ocenę pozytywną należy 
zgromadzić co najmniej 40% możliwej do uzyskania maksymalnej liczby punktów w ramach 
danego przedmiotu. 
 
Karta egzaminacyjna zawiera kod studenta, datę egzaminu, nazwę kierunku studiów, numer 
semestru, rok studiów, nazwę przedmiotu, czas trwania egzaminu, podpis egzaminatora, 
instrukcję dla studenta, tabelę z numerami pytań, maksymalną liczbą punktów oraz liczbą 
punktów uzyskanych za dane pytanie.  
 
System oceny efektów kształcenia jest wystandaryzowany. Karty egzaminów, odsetek 
punktów niezbędnych do uzyskania oceny pozytywnej, formy zaliczeń mają jednakową formę 
dla wszystkich przedmiotów. Stosowany system oceny efektów kształcenia jest powszechnie 
dostępny, przedstawiany studentom na pierwszych zajęciach z danego przedmiotu, 
zamieszczony w sylabusach oraz na stronie internetowej uczelni. Uczelnia wprowadziła 
program elektronicznie weryfikujący efekty kształcenia – „co i czy jest realizowane w efektach 
kształcenia”. Program pozwala kompleksowo i na bieżąco weryfikować efekty kształcenia oraz 
wyłapywać niedociągnięcia w realizacji tych efektów. Studenci są świadomi warunków 
zaliczeń, egzaminów oraz rodzaju punktacji stosowanych na uczelni. 
 
Na proces dyplomowania składa się napisanie oraz obrona pracy dyplomowej przez studenta. 
Praca jest pisana pod nadzorem promotora, który decyduje o dopuszczeniu studenta do 
obrony pracy dyplomowej. Przed obroną praca jest oceniana przez recenzenta oraz 
promotora. Jeżeli w procesie dyplomowania uczestniczy praktyk – przedstawiciel 
pracodawców, wydaje on pisemną opinię o pracy dyplomowej. Oceniając proces 
dyplomowania, ZO stwierdza, że na wizytowanej Uczelni przebiega on prawidłowo, umożliwia 
ocenę umiejętności, wiedzy oraz kompetencji społecznych studentek. 
 
Skala odsiewu. 
Liczba studentów w roku 2012 – 58, liczba rezygnacji – 22. Przyczyny:  
 - brak możliwości pogodzenia pracy ze studiami – 1 osoba 
 - problemy finansowe – 3 osoby 
 - problemy osobiste – 6 osób 
 - problemy zdrowotne – 2 osoby 
 - przyjęcie na inną uczelnię – 2 osoby 
 - wyjazd za granicę – 1 osoba 
 - niepodjęcie studiów – 2 osoby  
 - nieprzystąpienie do sesji egzaminacyjnej – 1 osoba 
 - niezłożenie w terminie pracy dyplomowej – 1 osoba 
 - brak postępów w nauce – 1 osoba 
 - brak podania powodów – 2 osoby 
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Liczba studentów w roku 2013 – 63, liczba rezygnacji – 23 Przyczyny: 
 - brak możliwości pogodzenia pracy ze studiami – 1 osoba 
 - problemy finansowe – 4 osoby 
 - problemy osobiste – 3 osoby 
 - przyjęcie na inną uczelnię – 4 osoby 
 - wyjazd za granicę – 3 osoby 
 - niepodjęcie studiów – 5 osób 
 - nieuzyskanie zaliczenia semestru w wymaganym terminie – 1 osoba 
 - niezłożenie pracy – 1 osoba 
 - brak postępów w nauce – 1 osoba 
 - brak podania powodów – 2 osoby 
 
Liczba studentów roku 2014 – 41, liczba rezygnacji (do 31.10.2014 r.) – 19. Przyczyny: 
 - brak możliwości pogodzenia pracy ze studiami – 2 osoby 
 - problemy finansowe – 2 osoby 
 - problemy osobiste – 2 osoby 
 - przyjecie na inną uczelnię – 3 osoby 
 - wyjazd za granicę – 2 osoby 
 - zmiana planów związanych z dalszą edukacją – 2 osoby 
 - niepodjęcie studiów – 2 osoby 
 - nieuzyskanie zaliczenia semestru w określonym terminie – 2 osoby 
 -  niewniesienie opłat związanych z odbywaniem studiów oraz niezaliczenie semestru – 2 
osoby. 
 
Kształcenie na odległość. W BWS im. J. Tyszkiewicza kształcenie na odległość realizowane jest 
w modelu blended-learninig co pozwala na łączenie kształcenia metodami tradycyjnymi z 
kształceniem realizowanym na platformie e-learningowej. 
 
Materiał zamieszczany na platformie podlega zaliczeniu na takich samych zasadach jak w 
przypadku modelu tradycyjnego oraz jest składową oceny końcowej z przedmiotu. 
Weryfikacja efektów kształcenia odbywa się poprzez ocenianie cząstkowe z poszczególnych 
aktywności i/lub końcowe jako kolokwium zaliczeniowe.  Metody weryfikacji opanowania 
materiału zamieszczanego na platformie e-learnigowej stosowane przez Uczelnię pozwalają na 
ocenę wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych studentek kierunki 
 

 
Wysoce pozytywnie należy ocenić wprowadzony przez Uczelnię system monitorowania 
karier absolwentów. Uczelnia opracowała i wdrożyła zautomatyzowany system służący do 
wysyłania ankiet oraz zebrania wyników ankiet przeprowadzanych wśród absolwentów. 
Absolwenci otrzymują pierwszą ankietę po ukończeniu uczelni, następnie system generuje 
do każdego absolwenta kolejną ankietę co kolejne pięć lat. Zwrotność ankiet wynosi ok. 40-
50%. System służy „zbieraniu opinii na temat potencjału dydaktycznego i kadrowego uczelni 
oraz przygotowania absolwenta do wejścia na rynek pracy”. System zlicza automatycznie 
dane, przedstawia w formie wykresów oraz podaje dane przetworzone w programie Excel. 
Dzięki ankietyzacji Uczelnia ma możliwość weryfikacji statusu zawodowego absolwenta, 
zaznajomienia się z jego aktywnością, z zakresem podnoszenia kwalifikacji i doskonaleniem 
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zawodowym. Wyniki ankiet są opracowywane i wraz z wnioskami przekazywane Senatowi 
Uczelni. Efektem analizy karier absolwentów jest stały proces upraktyczniania kształcenia, 
wprowadzenie i doskonalenie nauczania przez doświadczenie z udziałem praktyków i firm z 
branży kosmetycznej a także dostosowanie infrastruktury Uczelni do zmieniających się 
uwarunkowań zawodowych kosmetologa. 
 
   Załącznik nr 4  Ocena losowo wybranych prac etapowych oraz dyplomowych  

Zespół Oceniający nie ma uwag dotyczących doboru stopnia trudności pytań 
egzaminacyjnych oraz metod weryfikacji osiągnięcia efektów kształcenia. Ocena prac 
etapowych pod kątem weryfikacji efektów kształcenia jest pozytywna. Należy jednak zwrócić 
większą uwagę na właściwą ocenę prac dyplomowych, gdyż Zespół Oceniający widzi 
tendencję do ich zawyżania.  
 
Ocena końcowa 2 kryterium ogólnego   w pełni    
Syntetyczna ocena opisowa stopnia spełnienia kryteriów szczegółowych 

1). Opracowane efekty kształcenia są zgodne z KRK. Uczelnia kładzie szczególny nacisk na 
kształcenie praktyczne, nawiązując liczne kontakty z przedstawicielami rynku pracy. 
2) Efekty kształcenia zostały opracowane zrozumiale i są sprawdzalne. 
3) Jednostka stosuje przejrzysty, spójny system oceny efektów kształcenia. Należy jednak 
zwrócić uwagę na odpowiednią ocenę prac dyplomowych, a także załączać komentarze do 
błędnych odpowiedzi egzaminacyjnych. 
4) Jednostka stosuje autorski, efektywny system monitorowania karier absolwentów, a 
uzyskane wyniki wykorzystuje w celu doskonalenia jakości procesu kształcenia. 
 
3. Program studiów umożliwia osiągnięcie zakładanych efektów kształcenia  

 
Po analizie dostarczonych przez Uczelnię dokumentów (Raport Samooceny, sylabusy) 
stwierdzono, że realizowany w Uczelni program kształcenia prowadzony na kierunku studiów 
kosmetologia, studia I stopnia o profilu praktycznym, umożliwia osiągnięcie każdego z 
zakładanych celów i efektów kształcenia. Pozwala także na uzyskanie zakładanej struktury 
kwalifikacji absolwenta. Ze względu na praktyczny profil kierunku Uczelnia kładzie szczególny 
nacisk na praktyczny aspekt nauczania, poszerzając program kształcenia o nowe specjalności 
w oparciu o dane uzyskane od przedstawicieli rynku pracy, dzięki czemu studenci mają 
możliwość osiągnąć wszystkie zakładane cele oraz efekty kształcenia.  
 

Studia I stopnia na kierunku Kosmetologia prowadzone W Bielskiej Wyższej Szkole im. J. 
Tyszkiewicza trwają 6 semestrów. Liczba godzin zajęć dydaktycznych wynosi odpowiednio: 
 - na studiach stacjonarnych – 2210 h, 
 - na studiach niestacjonarnych – 1560 h. 
 
Zajęcia o charakterze praktycznym (seminaria, zajęcia laboratoryjne i ćwiczenia ) stanowią 
odpowiednio – na studiach stacjonarnych 70%, na studiach niestacjonarnych 68% ogólnej 
liczby godzin dydaktycznych. Biorąc pod uwagę profil praktyczny, należy uznać za wysoce 
korzystny dla studentów tak duży udział zajęć o charakterze praktycznym.  
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Na moduł przedmiotów do wyboru składają się przedmioty specjalizacyjne, humanistyczne 
oraz język obcy.  
 
Treści kształcenia dobrano prawidłowo, w sposób sugerujący szczególną dbałość o 
możliwość osiągnięcia określonych efektów kształcenia przez studentów. Formy zajęć 
dydaktycznych stosowane w BWS to wykłady, ćwiczenia laboratoryjne, ćwiczenia 
audytoryjne oraz seminaria. Ze względu na profil praktyczny dominującą formą zajęć 
dydaktycznych są formy praktyczne zajęć, stanowiące ok. 70% wszystkich zajęć 
dydaktycznych. Należy podkreślić, że zarówno czas trwania kształcenia jak i dobór 
poszczególnych form zajęć oraz znaczna liczba godzin konsultacyjnych przypisanych do 
każdego przedmiotu pozwalają na osiągnięcie każdego z zakładanych celów i efektów 
kształcenia na studiach I stopnia kierunku Kosmetologia. 
 
W BWS im. J. Tyszkiewicza kształcenie na odległość realizowane jest w modelu blended-
learninig pozwalającym na łączeniu kształcenia metodami tradycyjnymi z kształceniem 
realizowanym na platformie e-learningowej. Na podkreślenie zasługuje fakt, że w 
stosowanym modelu studenci mają możliwość nauki asynchronicznej – w indywidualnym 
tempie, z dostosowaniem poziomu trudności oraz zakresu materiału do preferencji, potrzeb i 
własnych możliwości. Na platformie e-learningowej wykładowcy mają możliwość 
zamieszczania materiału w ilości od 10 do 50% planowanych godzin dydaktycznych. Należy 
także podkreślić, że w przypadku metod nauczania na odległość BWS nie ogranicza się do 
zamieszczania materiałów dydaktycznych. Studenci mają możliwość kontaktu z wykładowcą 
w czasie rzeczywistym podczas czatu w ściśle określonym czasie, kiedy omawiane są na 
bieżąco zagadnienia związane z danym przedmiotem. Drugą formą kontaktu jest kontakt 
asynchroniczny pod postacią forum dyskusyjnego na tematy związane z przedmiotem. Na 
forum studenci odpowiadają na pytania związane z przedmiotem, zamieszczają rozwiązania 
zadań i testów, załączają projekty zaliczeniowe. Wykładowcy mają obowiązek aktywizacji 
forum dyskusyjnego oraz aktywnego uczestniczenia w wymianie informacji podczas czatu. 
 
W wizytowanej Uczelni przyjęto, że 1 punkt ECST odpowiada 30 godzinom pracy 
przeciętnego studenta. Studenci otrzymują 30 punktów semestralnie i 60 punktów ECTS w 
roku akademickim. Liczba punktów ECTS za przedmioty do wyboru wynosi 16 w semestrze, 
co stanowi 53% łącznej liczby punktów ECTS (180), zatem spełniony został wymóg uzyskania 
co najmniej 30% punktów ECTS za przedmioty do wyboru. W sylabusach zamieszczono liczbę 
punktów ECTS, którą student uzyskuje za dany przedmiot. 
 
W BWS w trybie stacjonarnym i niestacjonarnym, na studiach I stopnia na kierunku 
Kosmetologia (6 semestrów) całkowita liczba punktów ECTS jaką uzyskuje student wynosi 
180, co jest zgodne z przepisami dotyczącymi punktacji ECTS.  
 
Liczba punktów ECTS , którą student może uzyskać za praktyki zawodowe wynosiła do roku 
akademickiego 2013/13 – 8 punktów (8 tygodni praktyk zawodowych), od roku 
akademickiego 2014/15 – 12 punktów (3 miesiące praktyk zawodowych). 
 
Na podstawie dostarczonych przez Uczelnię planów zajęć stwierdzono, że sekwencja 
przedmiotów oraz modułów zawartych w programie i planie studiów I stopnia, kierunek 
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Kosmetologia prowadzonych w BWS jest prawidłowa i pozwala na osiągnięcie zakładanych 
dla kierunku Kosmetologia celów i efektów kształcenia.  
 

Na studiach I stopnia wizytowanego kierunku do roku akademickiego 2013/14 czas praktyk 
zawodowych wynosił 8 tygodni, od roku akademickiego 2014/15 czas praktyk został 
wydłużony do 3 miesięcy.  Studenci mają możliwość odbywania praktyk w formie ciągłej (w 
kolejno po sobie następujących tygodniach kalendarzowych) oraz nieciągłej – przez cały 
semestr lub maksymalnie cały rok akademicki.  
 
Miejscem odbywania praktyk są gabinety kosmetyczne, ośrodki i hotele Wellness & SPA, 
gabinety odnowy biologicznej, kliniki chirurgii plastycznej oraz ośrodki/gabinety medycyny 
estetycznej. Studenci mogą wybierać miejsce praktyk samodzielnie lub korzystać z bazy 
adresowej Biura Karier i Staży Zawodowych zamieszczonej na stronie internetowej Uczelni. 
 
Program praktyk obejmuje poszerzenie i wykorzystanie w praktyce wiedzy i umiejętności 
nabytych podczas nauki, kształtowanie specjalistycznych umiejętności zawodowych, 
doskonalenie umiejętności pracy w zespole. 
 
Wymiar czasowy praktyk oraz czas i miejsce ich realizacji zapewniają osiągnięcie efektów 
kształcenia z zakresu umiejętności, wiedzy i kompetencji społecznych. 
Zaliczenie praktyk polega na złożeniu sprawozdania z odbytej praktyki zawodowej, które jest 
opiniowane przez Kierownika Biura Karier i Staży Zawodowych oraz na podstawie 
pozytywnej opinii wydawanej przez Prorektora. ZO nie ma zastrzeżeń do metod weryfikacji i 
zaliczenia praktyk. W Uczelni wprowadzono możliwość zwolnienia z praktyk zawodowych w 
przypadku osób, które udokumentują opanowanie umiejętności, kompetencji i wiedzy 
wymaganych do zaliczenia praktyk zawodowych. O zwolnienie można ubiegać się na 
podstawie podania o uznanie pracy/stażu/wolontariatu/działalności gospodarczej jako 
ekwiwalentu praktyki. Podanie musi zawierać opis wykonywanych zadań i czynności 
związanych z zawodem kosmetologa. 
 
W opinii studentów, wyrażonej podczas spotkania z Zespołem Oceniającym,  wymiar praktyk 
i staży studenckich, termin ich realizacji oraz miejsca odbywania praktyk pozwalają na 
zdobycie efektów kształcenia określonych dla praktyk zawodowych na kierunku 
kosmetologia. System kontroli i zaliczania praktyk opisany został w Regulaminie praktyk i 
staży studenckich oraz w Założeniach programowych praktyk dla kierunku kosmetologia. Oba 
dokumenty są udostępniane studentom i są im znane.  Weryfikacja uzyskanych efektów oraz 
stopnia nabycia umiejętności praktycznych odbywa się na podstawie sprawozdania z 
przebiegu praktyk i realizowanych zadań, których zgodność z założeniami potwierdza 
Kierownik Biura Karier i Staży Zawodowych. BWS realizuje ponadto program „Paszport 
Kompetencji”, w ramach którego studenci mogą zdobywać certyfikaty potwierdzające 
nabycie wybranych kompetencji dla kierunku kosmetologia. W celu wystawienia 
certyfikatów kompetencyjnych konieczne jest ich potwierdzenie przez opiekuna praktyk 
(praktyka instytucji, w której praktyka została zrealizowana) oraz Przewodniczącego Komisji 
Programowej. 
 
Studenci bardzo pozytywnie ocenili przyjęte rozwiązania w tym zakresie.  
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Podczas wizytacji stwierdzono, że organizacja procesu kształcenia, który realizowany jest w 
ramach poszczególnych form kształcenia dla kierunku Kosmetologia dla poziomu I o profilu 
praktycznym zarówno na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych jest prawidłowa. 
Pozwala na osiągnięcie celów i efektów kształcenia. Stwierdzono, że dobór form realizacji 
zajęć dydaktycznych poszczególnych modułów jest zgodny z założonymi efektami kształcenia 
realizowanymi w ramach przewidzianego profilu praktycznego studiów I stopnia dla kierunku 
Kosmetologia oraz nie budzi zastrzeżeń.  
 
W związku z profilem praktycznym na studiach I stopnia wyszczególniono przedmioty – 
Kosmetologia pielęgnacyjna, Kosmetologia upiększająca oraz Dermatologia dla 
kosmetologów. Nacisk na zdobywanie oraz doskonalenie umiejętności praktycznych oraz 
znacząco większa liczba godzin zajęć praktycznych umożliwia kompleksowe nabywanie 
wiedzy oraz umiejętności zwłaszcza z zakresu przedmiotów zawodowych. 
 
Program studiów obejmuje wprowadzenie już od drugiego semestru specjalności „Odnowa 
biologiczna” oraz „Wizaż i kreowanie wizerunku”, które znacząco „upraktyczniają” ten 
kierunek. 

 
W Uczelni wprowadzone są dwa systemy indywidualizacji procesu kształcenia. Jest 
Indywidualny program kształcenia przeznaczony dla studentów szczególnie uzdolnionych i 
wyróżniających się oraz Indywidualny plan studiów. Druga forma polega na dostosowaniu 
planu zajęć do możliwości czasowych studentów w przypadku problemów zdrowotnych, 
matek samotnie wychowujących dzieci, osób studiujących jednocześnie na dwóch 
kierunkach studiów lub dwóch uczelniach, osób realizujących w trakcie semestru zagraniczny 
staż zawodowy. Uczelnia umożliwia także studiowanie osobom niepełnosprawnym, jednak 
osób takich nie ma na wizytowanym kierunku studiów.  
 
Możliwości indywidualizacji procesu kształcenia zostały pozytywnie ocenione przez 
studentów. Należy jednak dodać, że dotychczas żaden student kierunku kosmetologia nie 
skorzystał z możliwości zindywidualizowania programu studiów. 
 
Uczelnia wspiera w procesie kształcenia studentów niepełnosprawnych. Wsparcia 
merytorycznego i organizacyjnego studentom niepełnosprawnym udzielają opiekunowie 
roku. Szczegółowe warunki przeprowadzania egzaminów lub zaliczeń dla studentów 
niepełnosprawnych zostały opisane w Systemie oceniania i egzaminowania studentów 
obowiązującym w BWS. Obecnie na kierunku „Kosmetologia” nie ma studentów 
niepełnosprawnych. 

 
Biorąc pod uwagę dostarczoną dokumentację (Raport Samooceny oraz sylabusy) można 
stwierdzić, że efekty kształcenia, treści programowe oraz formy i metody dydaktyczne 
prowadzone na BWS tworzą spójną całość. Proces kształcenia prowadzony na studiach I 
stopnia ukierunkowany jest na zdobywanie umiejętności praktycznych oraz umożliwienie 
studentom dalszej nauki na studiach II stopnia. Studia na kierunku kosmetologia w BWS mają 
profil praktyczny. W związku z tym Uczelnia kładzie szczególny nacisk na praktyczne formy i 
metody zajęć dydaktycznych modyfikując treści programowe oraz wprowadzając nowe, 
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dodatkowe przedmioty związane z kierunkiem. Przykładem mogą być między innymi 
specjalności, Paszport Kompetycyjny oraz portfolio.  
 

 
Ocena końcowa 3 kryterium ogólnego    w pełni  
Syntetyczna ocena opisowa stopnia spełnienia kryteriów szczegółowych 

1) Zakładany program kształcenia umożliwia osiągnięcie każdego z zakładanych celów i 
efektów kształcenia oraz uzyskanie zakładanej struktury kwalifikacji absolwenta. 
2) Zakładane efekty kształcenia, treści programowe, formy zajęć oraz stosowane metody 
dydaktyczne tworzą spójną całość. 
 
 
4. Liczba i jakość kadry dydaktycznej a możliwość zagwarantowania realizacji celów 

edukacyjnych programu studiów  

  (Załącznik  nr  5  Nauczyciele akademiccy realizujący zajęcia dydaktyczne na 
ocenianym kierunku studiów, w tym stanowiący minimum kadrowe. Cz. I. 
Nauczyciele akademiccy stanowiący minimum kadrowe. Cz. II. Pozostali nauczyciele 
akademiccy);  

 
W  realizacji  zadań  dydaktycznych  na  kierunku  kosmetologia  bierze  udział  20  nauczycieli  
akademickich,  w  tym  2  osoby  posiadające  tytuł profesora,  3  osoby  ze  stopniem  
doktora  habilitowanego,  4 osoby  ze  stopniem  doktora  oraz 11  osób  posiadających  tytuł  
zawodowy  magistra. Na podstawie analizy kwalifikacji kadry prowadzącej zajęcia na 
ocenianym kierunku studiów można stwierdzić, że przeważają nauczyciele akademiccy 
reprezentujący obszar nauk medycznych i nauk o zdrowiu oraz nauk o kulturze fizycznej. Do 
minimum kadrowego zaliczone są również 4 osoby o wykształceniu z zakresu kosmetologii 
posiadające duże doświadczenie zawodowe w tym zakresie. Pozwala to sadzić, iż zostają 
osiągnięte wszystkie efekty kształcenia przypisane przedmiotom zawodowym i 
specjalnościowym. Należy więc stwierdzić, iż struktura kwalifikacji  osób  prowadzących  
zajęcia  dydaktyczne  na  kierunku  kosmetologia umożliwia  osiągnięcie  zakładanych  celów  
i  efektów  kształcenia. 

 
Dorobek naukowy i kwalifikacje dydaktyczne kadry, zwłaszcza tworzącej minimum kadrowe, 
są adekwatne do realizowanego programu i zakładanych efektów kształcenia. W procesie 
kształcenia uczestniczą także nauczyciele z doświadczeniem praktycznym, związanym z 
danym kierunkiem studiów. Ponad to, profesorowie, doktorzy habilitowani posiadają 
kilkudziesięcioletnie lub kilkuletnie doświadczenie dydaktyczne, ponieważ jako nauczyciele 
akademiccy prowadzili lub prowadzą wykłady oraz ćwiczenia, w tym np. zajęcia kliniczne ze 
studentami.   

Do minimum kadrowego studiów I stopnia o profilu praktycznym na  kierunku 
„Kosmetologia” zgłoszono 2 profesorów tytularnych, 3 doktorów habilitowanych, 3 
doktorów i 4 magistrów.   Wszystkie osoby zgłoszone do minimum kadrowego spełniają 
warunki określone w § 12 ust. 2, § 13 ust. 1 i 2  rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 3 października 2014 r. w sprawie warunków, jakie muszą spełniać jednostki 
organizacyjne uczelni, aby prowadzić studia na określonym kierunku i poziomie kształcenia 
(Dz. U. Nr 1370). Minimum kadrowe jest spełnione. 
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Należy jednak zwrócić uwagę, że zgodnie art. 112a ust  ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo  
o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr z 2012 r. poz. 572, z późn. zm.), oświadczenie o wyrażeniu 
zgody na zaliczenie do minimum kadrowego składa się nie później niż do dnia 30 czerwca 
roku poprzedzającego rok akademicki.  Ponadto  w związku z tym, że jedna osób ze stopniem 
naukowym doktora  wskazanych do minimum kadrowego została zatrudniona miesiąc po 
rozpoczęciu semestru tj od  1.11.2014 r. należy przypomnieć, że § 13 ust. 1 rozporządzenia 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 3 października 2014 r. w sprawie warunków 
prowadzenia studiów na określonym kierunku i poziomie kształcenia  (Dz. U. 2014 r. poz. 
1370) nakłada obowiązek, że nauczyciel akademicki może być zaliczony do minimum 
kadrowego, jeżeli został zatrudniony w uczelni nie później niż od początku semestru studiów. 
 
 
Minimum kadrowe ocenianego kierunku znacznie się zmieniło w ostatnich latach. 
Nieprzerwanie od pięciu lat minimum kadrowe stanowi 3 samodzielnych pracowników 
naukowo dydaktycznych oraz jeden doktor. Obecny skład  minimum kadrowego ukształtował 
się w bieżący roku akademickim.    
 
Na ocenianym kierunku relacja pomiędzy liczbą nauczycieli akademickich  stanowiących 
minimum kadrowe (zgłoszono 12 osób), a liczbą studentów (159) wynosi 1:13. Spełnia więc 
wymogi (nie mniej niż 1:60) określone w § 17 ust. 1  rozporządzenia Ministra Nauki i 
Szkolnictwa Wyższego z dnia 3 października 2014 r. w sprawie warunków, jakie muszą 
spełniać jednostki organizacyjne uczelni, aby prowadzić studia na określonym kierunku i 
poziomie kształcenia (Dz. U. Nr 1370). 
 
W większości przypadków zajęcia  z poszczególnych  przedmiotów obsadzone są prawidłowo 
i są one zgodne z obszarami wiedzy, dziedzinami nauki,  dyscyplinami naukowymi oraz 
doświadczeniem zawodowym reprezentowanymi przez poszczególnych nauczycieli 
akademickich. Zastrzeżenia budzi jedynie prowadzenie zajęć z  anatomii oraz mikrobiologii i 
immunologii. W przypadku anatomii zajęcia prowadzi osoba posiadającą doświadczenie 
zawodowe i dorobek naukowy z zakresu biochemii. Natomiast mikrobiologię i immunologię 
prowadzi nauczyciel akademicki, którego doświadczenie zawodowe i dorobek naukowy 
związany jest z farmakologią oraz biochemią. O ile w przypadku mikrobiologii i immunologii 
można ewentualnie przyjąć, że biochemik (ale farmaceuta, dr i dr hab. n. farm.) ma 
odpowiednie kwalifikacje do prowadzenia zajęć na poziomie studiów licencjackich, jednak 
anatomia prowadzona jest przez biochemika (dr n. przyrodniczych i dr hab. biol. med.) po 
studiach uniwersyteckich. 
 
Kształcenie w Uczelni jest realizowane w modelu blended-learning - w drodze łączenia 
kształcenia tradycyjnego z kształceniem pośrednim realizowanym na platformie e-
learningowej. Model kształcenia na odległość został wprowadzony po uprzedniej analizie 
konkretnych przedmiotów oraz kompetencji prowadzących.  Wykładowcy na platformie 
zamieszczają materiały wykładowe i szkoleniowe. Ponadto za pośrednictwem czatu oraz 
forów dyskusyjnych zobowiązani są do wykazania aktywności dydaktycznej na platformie. Do 
ich obowiązków należy także moderowanie i aktywizowanie grupy oraz monitorowanie 
aktywności poszczególnych studentów. Podsumowując należy stwierdzić, iż nauczyciele 
akademiccy są przygotowani do  prowadzenia kształcenia na odległość.  



14 
 

 
 (Załącznik nr 6 - Informacja o hospitowanych zajęciach  i ich ocena;)  

 
Zajęcia prowadzone są prawidłowo, przez dobrze wykwalifikowanych nauczycieli 
akademickich. Można sugerować częstsze wykorzystanie metod aktywizujących studentów w 
trakcie wykładu. 
 
 
Dobór i zapewnienie jakości kadry dydaktycznej zostało opisane  w Księdze Jakości  w 
procesie P06.01. Ocena kadry prowadzona jest przez Zespół ds. Nadzoru Procesu 
Dydaktycznego w postaci hospitacji zajęć dydaktycznych i ankietyzacji studentów. W 
przypadku ankietyzacji studentów przygotowywany jest raport z badania, natomiast 
w przypadku hospitacji zajęć dydaktycznych po zakończeniu semestru opracowywany jest 
raport zbiorczy. Są one udostępniane Pełnomocnikowi Rektora ds. Jakości Kształcenia, który 
to następnie przedstawia go Władzom Uczelni w celu podjęcia stosownych decyzji mających 
na celu doskonalenie kształcenia. Ponadto od 1.10.2014r. Uczelnia uruchomiła specjalny 
adres e-mail dla studentów: jakoscksztalcenia@tyszkiewicz.edu.pl  przekierowywany do 
Pełnomocnika Rektora ds. jakości kształcenia oraz do Przewodniczącego Komisji 
Programowej w celu  umożliwienia studentom przekazywania opinii i uwag dotyczących 
jakości kształcenia, systemu planowania i prowadzenia zajęć. Dodatkowo został wdrożony 
program „Dydaktyk Roku” polegający na wyborze najbardziej zaangażowanego pracownika 
dydaktycznego, który osiąga oczekiwane efekty pracy, udziela się na rzecz Uczelni i jest także 
wysoko oceniany zarówno przez współpracowników jak i studentów.   
 
W ramach wspierania rozwoju kadry naukowo-dydaktycznej w programie 
międzynarodowym Sokrates w roku akademickim 2012/2013 oraz 2013/2014 udział wzięło 
dwóch wykładowców. Ponadto wykładowcy brali udział w wyjazdach studyjnych do Austrii i 
USA. Efektem tych podróży była modyfikacja programu nauczania pod kątem jego 
upraktycznienia oraz umiędzynarodowienia. Dodatkowo nauczycielom akademickim, którzy 
w sposób szczególny przysłużyli się uczelni przyznawane są specjalne wyróżnienia w postaci 
listów gratulacyjnych, dyplomów czy też odznak uczelni.  
 
W trakcie spotkania z zespołem oceniającym nauczyciele akademiccy nie tylko nie zgłaszali 
żadnych zastrzeżeń dotyczących funkcjonowania uczelni, ale także bardzo pozytywnie 
wypowiadali się o władzach uczelni i współpracy z nimi. Podkreślali otwartość władz uczelni 
na dostosowywanie programu studiów do potrzeb rynkowych, jego uatrakcyjnianie, zakup 
nowego sprzętu tak aby absolwenci jak najlepiej potrafili odnaleźć się na obecnym rynku 
pracy.    

 
 
Ocena końcowa 4 kryterium ogólnego  w pełni    
Syntetyczna ocena opisowa stopnia spełnienia kryteriów szczegółowych 

 
1) Zarówno liczba osób prowadzących zajęcia dydaktyczne na ocenianym kierunku 

studiów, jak i  struktura ich kwalifikacji umożliwiają osiągnięcie zakładanych celów i 
efektów kształcenia. Jednostka spełnia wymagania dotyczące minimum kadrowego 
dla  studiów licencjackich o profilu praktycznym kosmetologia. Należy jednak  

mailto:jakoscksztalcenia@tyszkiewicz.edu.pl
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przypomnieć, że § 13 ust. 1 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z 
dnia 3 października 2014 r. w sprawie warunków prowadzenia studiów na 
określonym kierunku i poziomie kształcenia  (Dz. U. 2014 r. poz. 1370) wskazuje, że 
nauczyciel akademicki może być zaliczony do minimum kadrowego, jeżeli został 
zatrudniony w uczelni nie później niż od początku semestru studiów. 

2) Nauczyciele akademiccy realizujący zajęcia dydaktyczne na kierunku kosmetologia  
posiadają kwalifikacje i dorobek naukowy badawczy adekwatny do realizowanego 
programu i zakładanych efektów kształcenia, a w procesie kształcenia uczestniczą 
nauczyciele z doświadczeniem praktycznym związanym z kosmetologią. W 
większości przypadków zajęcia  z poszczególnych  przedmiotów obsadzone są 
prawidłowo i są one zgodne z obszarami wiedzy, dziedzinami nauki,  dyscyplinami 
naukowymi oraz doświadczeniem zawodowym reprezentowanymi przez 
poszczególnych nauczycieli akademickich. Należy jednak rozważyć zmianę obsady 
zajęć z  anatomii,  aby była ona zgodna z  doświadczeniem zawodowym i dorobkiem 
naukowym prowadzącego. 

3) Polityka kadrowa Wydziału prowadzona jest w sposób właściwy. 
 

5. Infrastruktura dydaktyczna i naukowa, którą dysponuje jednostka a możliwość 
realizacji zakładanych efektów kształcenia oraz prowadzonych badań naukowych   

 
Uczelnia zapewnia bazę materialną, niezbędną do osiągnięcia końcowych efektów 
kształcenia na ocenianym kierunku studiów, a także uwzględniająca  potrzeby osób 
niepełnosprawnych. 

Baza dydaktyczno-naukowa Bielskiej Wyższej Szkoły im. Józefa Tyszkiewicza  zlokalizowana 
jest w budynku mieszczącym się w  centrum miasta (ul. Nadbrzeżna 12)  należącym  do 
Uczelni. Powierzchnia budynku wynosi ok. 2200 m2. Zajęcia dydaktyczne na kierunku 
kosmetologii realizowane są w 10 salach dydaktycznych, 1 auli na 120 miejsc, 1 sali 
gimnastycznej,  2 pracowniach komputerowych, 1 pracowni chemii, 1 pracowni technik 
relaksacji i masażu, 1 pracowni manicure, 1 pracowni kosmetologii oraz 1 pracowni wizażu 
i wizerunku. Wszystkie sale dydaktyczne wyposażone są  w rzutniki multimedialne. Ponadto 
w zależności od potrzeb wyposażenie stanowią   laptopy, rzutniki pisma, sprzęt 
audiowizualny (zestawy telewizor + video + DVD), flipcharty, kamery video, 
radiomagnetofony, sprzęt fotograficzny (aparaty cyfrowe oraz zestawy oświetleniowe). 

Zajęcia praktyczne z zakresu przedmiotów zawodowych  odbywają się w pracowniach 
(pracownia Kosmetologii, pracownia Wizażu i Kreowania Wizerunku, pracownia Masażu 
i Technik Relaksacji, pracownia Manicure, Pracownia Kształtowania Sylwetki i Postawy Ciała-
sala gimnastyczna), których wyposażenie należy ocenić jako bardzo dobre i nie odbiegające 
od wyposażenia świadczących usługi na rynku gabinetów kosmetycznych. Stwarza  to 
możliwości osiągnięcia zakładanych efektów kształcenia i dobrego przygotowania 
absolwentów do pracy zawodowej.  

Wyposażenie pracowni chemii, anatomii i histologii należy uznać za wystarczające do 
prowadzenia zajęć.  

Ponadto do dyspozycji studentów jest biblioteka czynna przez 3 dni w tygodniu, w tym we 
wszystkie soboty zjazdowe. Książki z dziedziny kosmetologii stanowią 10 % zasobów 
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bibliotecznych, ponadto prenumerowanych jest 8 czasopism specjalistycznych. W ramach 
ogólnokrajowych licencji akademickich, biblioteka zapewnia dostęp do Wirtualnej Biblioteki 
Nauki (www.wbn.edu.pl), do pełnotekstowych, wielodziedzinowych baz danych takich, jak: 
Elsevier, Springer, Web of Knowledge, Science i Nature. Biblioteka zapewnia także dostęp do 
czytelni on-line podręczników akademickich i książek naukowych dostępnych w serwisie 
www.ibuk.pl.  

W bibliotece wdrożono komputerowy system obsługi „LIBRA” 2000. Katalog zbiorów 
biblioteki dostępny jest on-line i umożliwia czytelnikom zamawianie książek 
http://biblioteka.tyszkiewicz.edu.pl.  

 Ponadto na terenie całej Uczelni studenci oraz pracownicy mają dostęp do sieci WiFi. 
Do dyspozycji studentów i nauczycieli akademickich pozostają w Uczelni 3 infokioski 
zlokalizowane  w najłatwiej dostępnych miejscach na terenie uczelni, które umożliwiają 
studentom i nauczycielom akademickim dostęp do aktualnych informacji dotyczących 
procesu dydaktycznego. 
 
Studenci odbywają praktykę zawodową w  gabinetach kosmetycznych, ośrodkach oraz 
hotelach Wellness & SPA, gabinetach odnowy biologicznej, klinikach chirurgii plastycznej, 
ośrodkach/gabinetach medycyny estetycznej. Studenci mają możliwość odbycia  praktyk 
zawodowych w zakładach współpracujących z Uczelnią. Ich dane mieszczą się w bazie 
adresowej Biura Karier i Staży Zawodowych publikowanej na stronie  
www.biurokarier.tyszkiewicz.edu.pl, a ich  liczba wynosi około 180. Studenci mogą się także 
zwrócić z prośbą o odbycie praktyki w samodzielnie wybranych przez siebie zakładach pracy.  
Okresowo miejsca praktyk wizytowane są przez Kierownik Biura Karier i Staży celem ich 
weryfikacji. 
 
Na kierunku studiów kosmetologia brak jest studentów niepełnosprawnych.  
Pomimo  tego Szkoła jest przystosowana na ich przyjęcie.  

 
Ocena końcowa 5 kryterium ogólnego w pełni 
Syntetyczna ocena opisowa stopnia spełnienia kryterium szczegółowego 

Baza dydaktyczno-naukowa Szkoły  w postaci sal wykładowych i seminaryjnych zapewnia 
komfortowe warunki nauki. Pracownie specjalistyczne- zawodowe  dzięki swojemu bardzo 
dobremu wyposażeniu pozwalają na osiągnięcie zakładanych efektów kształcenia. Bazę 
instytucji, w których prowadzone są zajęcia praktyczne oraz dobór miejsc odbywania 
praktyk należy uznać za prawidłowe.  
 
6. Badania naukowe prowadzone przez jednostkę w zakresie obszaru/obszarów 

kształcenia, do którego został przyporządkowany oceniany kierunek studiów  
 

 
Jednostka nie prowadzi badań naukowych. Studenci w trakcie spotkania z ZO deklarowali 
brak zainteresowania pracami o charakterze naukowym a studia podjęli ze względu na ich 
bardzo praktyczny charakter. 
 

Ocena końcowa 6 kryterium ogólnego   nie dotyczy   

http://www.ibuk.pl/
http://biblioteka.tyszkiewicz.edu.pl/
http://www.biurokarier.tyszkiewicz.edu.pl/
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(zgodnie z  Rozporządzeniem Ministra Nauki I Szkolnictwa Wyższego z dnia 3 października 2014 r. w 

sprawie warunków prowadzenia studiów na określonym kierunku i poziomie kształcenia uczelnie 

prowadzące studia I stopnia o profilu praktycznym zostały zwolnione z obowiązku prowadzenia badań 

naukowych)  

 
Syntetyczna ocena opisowa  stopnia spełnienia kryterium szczegółowego  nie dotyczy  
 
 
7.    Wsparcie studentów w procesie uczenia się zapewniane przez  Uczelnię  

 
 
Zasady rekrutacji określa Uchwała nr 04/06/2013 Senatu BWS im. J. Tyszkiewicza z dnia 
19.06.2013r. wraz z aneksem nr 1 z dnia 08.04.2014r. w sprawie: przyjęcia zasad rekrutacji 
na rok akademicki 2014/2015. (Zał. nr 10). Informacje o procesie rekrutacji dostępne są na 
stronie internetowej Uczelni. Są przejrzyste i zapewniają równe szanse wszystkim 
kandydatom. Kryterium przyjęcia jest posiadanie świadectwa dojrzałości.  

Jeden punkt ECTS odpowiada efektom kształcenia, których uzyskanie wymaga od studenta 
30 godzin nakładu pracy (zgodnie z paragrafem 2 pkt. 2 rozporządzenia MNiSW w sprawie 
warunków i trybu przenoszenia zajęć zaliczonych przez studenta). Na nakład pracy studenta 
składa się  liczba godzin pracy studenta obejmująca zajęcia organizowane przez Uczelnię, 
zgodnie z planem studiów oraz jego pracę indywidualną.  

Liczba godzin z poszczególnych przedmiotów jest wystarczająca do realizacji 
przyporządkowanych przedmiotom efektów kształcenia 

 
Szczegółowy program nauczania oraz forma zaliczenia zajęć określone zostały  
w sylabusach. Są one udostępniane studentom w trakcie pierwszych zajęć  w semestrze, 
ponadto są dostępne na stronie internetowej Uczelni.  
 
Zasady oceniania reguluje dokument System oceniania i egzaminowania studentów w BWS 
im. Józefa Tyszkiewicza. Szczegółowe zasady zaliczenia przedmiotu są przedstawiane 
studentom przez nauczycieli akademickich w trakcie pierwszych zajęć w semestrze i w opinii 
studentów są bezwzględnie przestrzegane. Weryfikacja wiedzy,  umiejętności oraz 
kompetencji odbywa się na wizytowanym kierunku poprzez testy, kolokwia, prezentację 
referatów, egzaminy oraz ocenę przygotowania i aktywności w trakcie licznych zajęć w 
pracowniach praktycznych. Studenci mają dostęp do prac zaliczeniowych i mogą uzyskać 
informacje zwrotne na temat popełnionych błędów.  
 
W opinii studentów formy weryfikacji wiedzy są właściwie dobrane i pozwalają na 
sprawdzenie efektów w każdym z obszarów kształcenia, system zaś w pełni przejrzysty, 
zrozumiały i obiektywny. System oceny osiągnięć studentów jest zorientowany na proces 
uczenia się poprzez bieżącą weryfikację postępów w nauce, a także  uwzględnienie 
aktywności w trakcie zajęć.  
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Struktura i organizacja programu studiów na kierunku kosmetologia dzięki systemowi 
transferu punktów ECTS sprzyja krajowej i międzynarodowej mobilności studentów. Uczelnia 
umożliwia studentom wyjazdy na wymiany zagraniczne oraz praktyki w ramach programu 
Erasmus/Erasmus Plus (program zawieszono na rok akademicki 2014/2015 w związku ze 
znaczną restrukturyzacją Uczelni). 
 
Wszelkich niezbędnych informacji na temat programu oraz pomocy w załatwieniu 
formalności udziela studentom koordynator wymiany, co potwierdzili studenci obecni na 
spotkaniu z Zespołem Oceniającym. System informacyjny służący rozpowszechnianiu wiedzy 
o programach wymiany wśród studentów wizytowanego kierunku funkcjonuje w pełni 
prawidłowo.  
 
Studenci obecni na spotkaniu deklarowali niewielkie zainteresowanie wymianą 
międzynarodową ze względu na zobowiązania zawodowe. Niemniej jednak co roku kilku 
studentów kierunku kosmetologia bierze udział w programie Erasmus realizując praktyki 
zagraniczne. 
 
Program studiów na kierunku kosmetologia nie zawiera w swej ofercie przedmiotów 
prowadzonych w języku obcym, które mogłyby wspierać internacjonalizację procesu 
kształcenia. Poziom prowadzonych lektoratów z języka obcego, w trakcie których studenci 
nabywają umiejętności posługiwania się językiem specjalistycznym, został oceniony przez 
studentów pozytywnie.  
 
Wyjazdy na staże zagraniczne nauczycieli akademickich Uczelni przyczyniły się do 
wprowadzenia zmian programowych oraz nowych metod dydaktycznych, co wspomaga 
osiągnięcie przez studentów zakładanych efektów kształcenia. 
 

 
Realizacja procesu kształcenia oraz system wsparcia studentów w procesie uczenia się w 
BWS opisane zostały w Księdze Jakości procedurami P02.02 (Realizacja procesu kształcenia), 
P02.03 (Prowadzenie seminariów dyplomowych), P02.04 (Zapewnienie studentom 
dydaktycznego, naukowego i materialnego wsparcia w procesie uczenia się) oraz P02.05 
(obsługa studentów i słuchaczy studiów podyplomowych).  
 
System opieki naukowej i dydaktycznej według Zespołu Oceniającego funkcjonuje właściwie. 
Nauczyciele akademiccy są dostępni w trakcie cotygodniowych konsultacji, Rektor i 
Prorektorzy pełnią dyżury, w trakcie których są dostępni dla studentów.  

 
Bielska Wyższa Szkołą realizuje program studiów na kierunku kosmetologia metodą blended 
learning z wykorzystaniem platformy moodle. Takie „wymieszanie” technik tradycyjnych z 
technikami kształcenia na odległość uzupełnia się wzajemnie i pomaga indywidualizować 
proces kształcenia.  
 
Zasady dyplomowania ujęte w Regulaminie studiów oraz w dokumencie Szczegółowe Zasady 
dyplomowania na kierunku kosmetologia w BWS im. J. Tyszkiewicza są studentom znane. 
Studenci mają możliwości wyboru promotora spośród pracowników Wydziału ze stopniem 
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minimum doktora oraz samodzielnego proponowania tematu prac dyplomowych – 
propozycje studentów w tym zakresie są uwzględniane przez promotorów.  
 
Zasady odbywania praktyk regulują Regulamin praktyk i staży studenckich oraz  Założenia 
programowe praktyk dla kierunku kosmetologia. Studenci wizytowanego kierunku odbywają 
praktyki i staże zawodowe, które w ich opinii są niezbędną częścią studiów  
i stanowią cenne uzupełnienie wiedzy i umiejętności zdobywanych w trakcie studiów. 
Wszelkich informacji oraz pomocy w tym zakresie udzielają studentom opiekunowie praktyk.  
 
Godziny otwarcia działów odpowiadających za obsługę studenta zostały uznane przez 
studentów za dostosowane do ich potrzeb, pozytywnie oceniono także kompetencje oraz 
kulturę pracy, którymi wykazują się ich pracownicy. Studenci podkreślali, że  
w ramach możliwości służą oni pomocą również poza godzinami otwarcia, a wszystkie 
sprawy załatwiane są bez zbędnej zwłoki. Zasady odpłatności za studia określają 
odpowiednie zarządzenia Rektora oraz umowy o świadczenie usług edukacyjnych. Uczelnia 
prowadzi czytelną politykę naliczania oraz pobierania opłat za świadczone usługi edukacyjne. 
Akty prawne regulujące politykę opłat są udostępniane studentom zarówno w gablotach, jak 
i na stronie internetowej BWS.  
 
Studenci posiadają dostęp do niezbędnych informacji związanych z procesem kształcenia, 
przede wszystkim dzięki aktualnej stronie internetowej Uczelni, systemowi Wirtualna 
Uczelnia oraz informacjom dostępnym w gablotach i infokioskach. Podstawowe źródłem 
informacji na temat programu studiów, efektów kształcenia i stawianych studentom 
wymagań stanowią sylabusy, które prezentują informacje w sposób przejrzysty i zrozumiały, 
dzięki czemu w opinii studentów są przydatnym narzędziem, z którego często korzystają. 
Aktualność i transparentność systemu informacyjnego nie budzi zastrzeżeń.  
 
Na system mechanizmów motywujących studentów do osiągania lepszych efektów 
kształcenia składają się stypendia rektora dla najlepszych studentów oraz system oceny 
studentów bazujący na bieżącej ocenie postępów w nauce, w szczególności weryfikowanych 
podczas zajęć o charakterze praktycznym. Studenci pozytywnie ocenili przyjęte rozwiązania 
w tym zakresie. 
 
System pomocy materialnej 
Przyznawanie świadczeń pomocy materialnej odbywa się na podstawie Regulaminu 
ustalania wysokości, przyznawania i wypłacania świadczeń pomocy materialnej dla 
studentów studiów pierwszego stopnia Bielskiej Wyższej Szkoły im. J. Tyszkiewicza  
obejmującego wszystkie rodzaje świadczeń pomocy materialnej przewidziane w art. 173 ust. 
1 ustawy Prawo o Szkolnictwie Wyższym. Pewne zastrzeżenia związane są z konstrukcją 
Regulaminu, gdyż nie określa on zasad przyznawania punktów za osiągnięcia naukowe, 
sportowe i artystyczne. Chociaż taki dokument został opracowany w poprzednich latach, nie 
stanowi on integralnej części regulaminu, nie jest on publicznie dostępny i nie został 
przekazany komisjom stypendialnym powołanym na rok akademicki 2014/2015.  
 
Zgodnie z art. 174 ust. 2 Ustawy, podziału dotacji ze środków funduszu pomocy materialnej 
dokonuje Rektor w porozumieniu z przedstawicielami Samorządu Studenckiego, 
uwzględniając proporcję między stypendiami socjalnymi a stypendiami rektora dla 
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najlepszych studentów, w sposób zgodny z art. 174 ust. 4 Ustawy. Przyznawanie pomocy 
materialnej pozostaje w kompetencjach  Komisji Stypendialnej oraz Odwoławczej Komisji 
Stypendialnej powoływanych z poszanowaniem przesłanek art. 177 ust. 3 Ustawy. Komisje 
działają w sposób w pełni demokratyczny a studenci są zaangażowani w funkcjonowanie 
systemu pomocy materialnej na każdym jego etapie. 
 
System opieki materialnej funkcjonuje prawidłowo, należy zadbać jednak o modyfikację 
regulaminu przyznawania pomocy materialnej, aby był czytelny, jednoznaczny i zrozumiały 
dla studentów. 
 
Działalność wspierająca rozwój zawodowy, kulturowy i społeczny: 
W Bielskiej Wyższej Szkole aktywnie działa Samorząd Studentów charakteryzujący się 
jednopoziomową strukturą – na szczeblu ogólnouczelnianym. Samorząd współuczestniczy w 
tworzeniu oraz opiniuje w formie uchwał Regulamin studiów, Regulamin przyznawania 
pomocy materialnej oraz plany i programy studiów. Liczba przedstawicieli studentów w 
Senacie przekracza 20%, spełniając tym samym przesłanki Ustawy. Samorząd Studentów 
posiada biuro oraz sprzęt niezbędny do jego funkcjonowania.  
 
W Uczelni aktywnie działa Biuro Karier, które prowadzi doradztwo zawodowe, organizuje 
warsztaty, kursy, szkolenia, gromadzi i udostępnia oferty staży, praktyk i pracy, wspiera 
studentów w poszukiwaniu praktyk ponadprogramowych. Oferta Biura dostępna jest przede 
wszystkim dzięki aktualnej stronie internetowej. Działalność Biura jest znana studentom 
wizytowanego kierunku i pozytywnie przez nich oceniana.  
 
Ponadto BWS realizuje program „Paszport Kompetencyjny”. Umiejętności i kompetencje, 
których dobór odpowiada aktualnym potrzebom rynku pracy, są oceniane przez 
współpracujących z Uczelnią praktyków. Program cieszy się dużym zainteresowaniem 
studentów wizytowanego kierunku. 
 
W trakcie spotkania z ZO studenci wyrazili pozytywne opinie o warunkach studiowania w 
Bielskiej Wyższej Szkole im. J. Tyszkiewicza. Studenci są bardzo zadowoleni z funkcjonowania 
systemu opieki naukowej, materialnej i socjalnej. Najmocniejszą stroną procesu kształcenia 
na kierunku kosmetologia jest nacisk na zajęcia o charakterze praktycznym, dzięki czemu 
studenci mogą nabyć wiele umiejętności niezbędnych na rynku pracy. 
 
System opieki naukowej i dydaktycznej 
Studenci pozytywnie oceniają system opieki naukowej i dydaktycznej. W trakcie spotkania 
studenci potwierdzili, iż wykładowcy są dla nich dostępni również poza czasem zajęć oraz 
wyznaczonych konsultacji, w tym za pomocą czatów i forów na platformie elektronicznej 
moodle. Wymiar czasowy prowadzonych konsultacji oraz pełnionych dyżurów, w tym 
uwzględnienie potrzeb studentów studiów niestacjonarnych, studenci ocenili pozytywnie. 
Studenci pozytywnie ocenili rozkłady studiów oraz ogólnych obciążeń.  
 
Studenci posiadają dostęp do niezbędnych informacji związanych z procesem kształcenia, 
przede wszystkim dzięki aktualnej stronie internetowej Uczelni, systemowi Wirtualna 
Uczelnia oraz informacjom dostępnym w gablotach. Aktualność i transparentność systemu 
informacyjnego nie budzi zastrzeżeń studentów kierunku kosmetologia. 
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Studenci pozytywnie ocenili rozkłady studiów oraz ogólnych obciążeń.  
 
Bielska Wyższa Szkołą realizuje program studiów na kierunku kosmetologia metodą blended 
learning z wykorzystaniem platformy moodle. Studenci chwalą przyjęte rozwiązania, w ich 
opinii e-lerning stanowi bardzo dobre uzupełnienie kursów realizowanych metodą 
tradycyjną. 
 
W trakcie spotkania z Zespołem Oceniającym studenci studiów niestacjonarnych zgłosili 
zastrzeżenia co do procesu zatwierdzania tematów prac dyplomowych – mimo trwających 
seminariów dyplomowych studenci nie mogą rozpocząć pisania prac licencjackich, gdyż ich 
tematy wciąż oczekują na zatwierdzenie przez Senat Uczelni. Władze Uczelni wyjaśniły, że 
jest to sytuacja wyjątkowa, która dotychczas się nie zdarzała. 
 
Studenci wizytowanego kierunku odbywają praktyki i staże zawodowe, które w ich opinii są 
niezbędną częścią studiów i stanowią cenne uzupełnienie wiedzy i umiejętności 
zdobywanych w trakcie studiów.  
 
Godziny otwarcia działów odpowiadających za obsługę studenta zostały uznane przez 
studentów za dostosowane do ich potrzeb, pozytywnie oceniono także kompetencje oraz 
kulturę pracy, którymi wykazują się ich pracownicy. Studenci podkreślali, że  
w ramach możliwości służą oni pomocą również poza czasem jego otwarcia, a wszystkie 
sprawy załatwiane są bez zbędnej zwłoki.  
 
Zasady odpłatności za studia określają odpowiednie zarządzenia rektora oraz umowy o 
świadczenie usług edukacyjnych. Uczelnia prowadzi czytelną politykę naliczania oraz 
pobierania opłat za świadczone usługi edukacyjne. Akty prawne regulujące politykę opłat są 
udostępniane studentom zarówno w gablotach, jak i na stronie internetowej BWS.  
 
Przedstawiciele samorządu bardzo pozytywnie oceniają współpracę z Władzami BWS, które 
zapewniają wsparcie merytoryczne i finansowe podejmowanych przez nich inicjatyw oraz 
współtworzą relację opartą na szacunku i zrozumieniu dla potrzeb studentów. Samorząd 
Studentów aktywnie angażuje się w działalność na rzecz doskonalenia jakości kształcenia 
oraz poprawy warunków studiowania na Uczelni. 
 
Udział studentów w weryfikacji systemu opieki naukowej i dydaktycznej bazuje na procesie 
ankietyzacji, ścisłej współpracy z Samorządem Studentów i angażowaniu przedstawicieli 
studentów w działania organów kolegialnych uczelni. Studenci wszelkie uwagi dotyczące 
procesu kształcenia przekazują na bieżąco nauczycielom akademickim. Przyjęte rozwiązania 
studenci ocenili pozytywnie. 
 
Studenci nie zgłaszali zastrzeżeń dotyczących sposobu rozstrzygania skarg i rozpatrywania 
wniosków przez nich zgłaszanych. 
 
System pomocy materialnej 
Zasady przyznawania pomocy materialnej są studentom znane i w ich opinii są przejrzyste, za 
wyjątkiem zasad przyznawania dodatkowych punktów za osiągnięcia naukowe, sportowe i 



22 
 

artystyczne. Wszelkie informacje związane z funkcjonowaniem systemu przyznawania 
pomocy materialnej mogą uzyskać na stronie internetowej Uczelni, lub za pośrednictwem 
członków komisji stypendialnych.  
 
System opieki materialnej funkcjonuje prawidłowo, należy zadbać o wprowadzenie 
kompletnego i przejrzystego regulaminu przyznawania pomocy materialnej.  
 
Działalność wspierająca rozwój zawodowy, kulturowy i społeczny: 

Przedstawiciele samorządu bardzo pozytywnie oceniają współpracę z Władzami BWS, które 
zapewniają wsparcie merytoryczne i finansowe podejmowanych przez nich inicjatyw oraz 
współtworzą relację opartą na szacunku i zrozumieniu dla potrzeb studentów. Samorząd 
Studentów aktywnie angażuje się w działalność na rzecz doskonalenia jakości kształcenia 
oraz poprawy warunków studiowania na Uczelni. 
 
Działalność Biura Karier jest znana studentom wizytowanego kierunku i pozytywnie przez 
nich oceniana.  
 
BWS realizuje program „Paszport Kompetencyjny” - założeniem programu jest umożliwienie 
studentom oceny i weryfikacji posiadanych umiejętności w warunkach rzeczywistych. 
Umiejętności i kompetencje, których dobór odpowiada aktualnym potrzebom rynku pracy, 
są oceniane przez współpracujących z Uczelnią praktyków. Program cieszy się znacznym 
zainteresowaniem studentów wizytowanego kierunku. 
 

 
Ocena końcowa 7 kryterium ogólnego w pełni  
Syntetyczna ocena opisowa stopnia spełnienia kryteriów szczegółowych 

1) Zasady rekrutacji są przejrzyste i zapewniają równe szanse wszystkim kandydatom.  
2) System oceny osiągnięć studentów jest obiektywny i nastawiony na proces uczenia się. 
Odbywa się zgodnie z zasadami przedstawionymi przez wykładowcę na pierwszych 
zajęciach.  
3) Uczelnia stwarza studentom możliwości wymiany zagranicznej. Program studiów nie 
przewiduje oferty zajęć w języku obcym, co stanowi pewną barierę dla procesu 
internacjonalizacji. System informacji i promocji wymiany międzynarodowej działa 
prawidłowo. 
4) System opieki naukowej, dydaktycznej oraz materialnej funkcjonuje prawidłowo. Zaleca 
się jednak odpowiednie zmodyfikowanie regulaminu przyznawania pomocy materialnej, 
aby był jednoznaczny i przejrzysty.  
 
8. Jednostka rozwija wewnętrzny system zapewniania jakości zorientowany na 

osiągnięcie wysokiej kultury jakości kształcenia na ocenianym kierunku studiów.  
 

 
W BWS uchwałą Senatu nr 2/11/09 w 2009 roku wprowadzono Wewnętrzny System 
Zapewnienia Jakości Kształcenia. System jest integralną częścią Uczelnianego Systemu 
Zarządzania Jakością. Działania wewnętrznego systemu zapewnienia jakości kształcenia 
związane z efektywnością zapewnienia jakości kształcenia zostały opisane w procedurze P09 
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„Doskonalenie Wewnętrznego Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia” w Księdze Jakości. 
Do procedur tych zaliczono: 
 - P09.01 analiza i ocena funkcjonowania WSZJK, 
 - P09.02 Przegląd zarządzania, 
 - P09.03 Doskonalenie dokumentów WSZJK, 
 - P09.04 Działania podejmowane przez Pełnomocnika rektora ds. jakości kształcenia, komisję 

ds. jakości (Komisje Programowe) na rzecz doskonalenia WSZJK, 
 - P09.05 badanie satysfakcji ze studiowania studentów i słuchaczy studiów podyplomowych 
 - P09.06 benchmarking w obszarze jakości kształcenia. 

 
Do działań określających efektywność zapewnienia jakości kształcenia wchodzi 
-doskonalenie kryteriów i procedur oceniania studentów, w ramach wewnętrznego systemu 
oceniania i egzaminowania – w tym zakresie system działa prawidłowo, 
- stałe monitorowanie i analizę wyników jakości kształcenia – system działa prawidłowo. W 
tym przypadku dokonywana jest także analiza rozkładu ocen uzyskiwanych przez studentów. 
W przypadku znaczących odchyleń od rozkładu normalnego następuje weryfikacja programu 
kształcenia, 
 - monitorowanie procesu nauczania oraz standardów akademickich, ocena zgodności 
programów nauczania z obowiązującymi standardami – system działa prawidłowo. 
 - analiza treści programowych oraz ich zgodności z programem studiów i poszczególnych 
przedmiotów oraz efektami kształcenia –system działa prawidłowo. 
 - ocena programu nauczania, planów studiów, procedur egzaminacyjnych – system działa 
prawidłowo. 
 - ocena jakości zajęć dydaktycznych – wspomagana przez autorski program elektroniczny 
kontroli jakości procesu dydaktycznego – system działa prawidłowo. 
 - ocena dostępności informacji dotyczącej tematu kształcenia – system działa prawidłowo. 
 - ankietyzacja przeprowadzana wśród studentów, związana z realizacją programu studiów i 
efektów kształcenia – system działa prawidłowo. Jedynym zastrzeżeniem może być niepełna 
oficjalna informacja studentów o działaniach Uczelni związana z wynikami ankietyzacji. 
 - ankietyzacja przeprowadzana wśród absolwentów, zbieranie opinii na temat odbytych 
studiów, pracownikach, zmianach w procesie kształcenia – system działa prawidłowo. 
 - ocena warunków realizacji kształcenia – system działa prawidłowo. 
 - ocena skuteczności programu w diagnozowaniu słabych stron systemu zapewnia jakości 
kształcenia – system działa prawidłowo. 
Biorąc pod uwagę powyższe Wewnętrzny System Zapewnienia Jakości Kształcenia 
wprowadzony w BWS w sposób efektywny zapełnia wysoką jakość kształcenia. 
 

Za publikowanie informacji o ofercie dydaktycznej BWS, jakości kształcenia, poziomie 
wykształcenia absolwentów, programach kształcenia, planach studiów odpowiedzialny jest 
Rzecznik prasowy. Powyższe dane zamieszczone są także na stronie internetowej Uczelni. 
Sylabusy zamieszczane są na uczelnianej platformie Moodle dostępnej dla studentów oraz 
nauczycieli akademickich. Wyniki monitorowania jakości procesu kształcenia oraz 
wprowadzanych zmian przedstawiane są nauczycielom akademickim oraz pracownikom 
administracyjnym. Uzyskiwane efekty kształcenia dostępne są zarówno dla studentów jak i 
nauczycieli akademickich. Elementem Wewnętrznego Systemu Zapewniania Jakości jest 
proces ankietyzacji, którego zasady reguluje procedura P03.06 Ocenianie jakości kształcenia 
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przez studentów. W BWS systematycznie na ostatnich zajęciach w semestrze 
przeprowadzany jest proces ankietyzacji mający na celu ocenę nauczycieli akademickich. 
Ankietyzacji podlegają wszyscy nauczyciele akademiccy, kwestionariusz ankietowy kierowany 
jest do wybranej grupy studentów. Procedura nie określa szczegółowych zasad wyboru 
reprezentacji studentów. Pytania w kwestionariuszu ankietowym sformułowane zostały w 
sposób zrozumiały, lecz wysoce ogólny. Kwestionariusz przewiduje miejsce na uwagi 
ankietowanego. Opracowanie wyników ankietyzacji przedstawiane jest Władzom Uczelni i 
służy okresowej ocenie pracowników dydaktycznych. Studenci nie dostrzegają zmian w 
procesie jakości kształcenia, które wiązaliby z procesem ankietyzacji. Zespół Oceniający 
sugeruje podjecie działań (stworzenie formalnych procedur) mających na celu udostępnianie 
studentom syntetycznego opracowania wyników ankiet.  

W Uczelni nie prowadzi się badania satysfakcji studentów z poziomu obsługi kadry 
wspierającej proces kształcenia Studenci w niedostatecznym stopniu informowani są o 
zmianach wynikających z monitorowania jakości kształcenia. 
 
Wśród studentów przeprowadzane są ankiety ewaluacyjne. Z wynikami ankiet studenci 
zapoznają się pośrednio poprzez efekty z nimi związane – np. dobór kadr następuje między 
innymi na podstawie wyników ankiet. Zarówno wyniki ankiet oraz hospitacji są w pełni 
dostępne nauczycielom akademickim i omawiane z nimi podczas indywidualnych spotkań.  
 
 
W trakcie spotkania Zespołu Oceniającego z interesariuszami zewnętrznymi podkreślona 
została pozytywna rola Uczelni w budowaniu kontaktów Uczelnia – przedstawiciele 
pracodawców oraz absolwenci. W spotkaniu uczestniczyła przedstawicielka właścicieli hotelu 
Jawor, przedstawiciele firm: Centrum Kosmetyki i Pielęgnacji Ciała z Żywca oraz absolwentki 
Uczelni. Na terenie hotelu Jawor studenci kierunku kosmetologia odbywają praktyki 
studenckie oraz staże. Hotel był współorganizatorem i inicjatorem wprowadzenia na Uczelni 
programu „Trening przez doświadczenie”, w ramach którego studentki miały możliwość 
uczestniczenia w pracach SPA oraz obserwacji metod jego działania. Przedstawiciele SPA 
hotelu Jawor uczestniczą w procesie dyplomowania studentów, oceniają jakość staży 
studenckich. Poprzez ankiety Uczelni sugerują konieczność zmian w procesie i programie 
kształcenia oraz przedstawiają oczekiwania pracodawców względem absolwentów. W 
programie stażowym oraz praktykach zawodowych studentów uczestniczy również Centrum 
Kosmetyki i Pielęgnacji Ciała. Bierze także udział w modyfikacji programu kształcenia – z 
inicjatywy Centrum Wprowadzono do programu zabiegi oparte o refleksoterapię. 
Interesariusze zewnętrzni bardzo pozytywnie wyrażali się także o Paszporcie 
Kompetencyjnym, który dokumentuje np.: odbyte przez studenta szkolenia oraz nabyte 
umiejętności. Paszport Kompetencyjny został wprowadzony przez Uczelnię na skutek działań 
interesariuszy zewnętrznych. 

Zarówno przedstawiciele pracodawców jak i absolwenci przyznali, że Uczelnia intensywnie 
współpracuje z interesariuszami zewnętrznymi. Na podstawie informacji od nich uzyskanych 
można przyjąć, że Uczelnia modyfikuje programy kształcenia.  

Absolwentki kierunku „Kosmetologia” przyznały, że pod względem merytorycznym zostały 
dobrze przygotowane do życia zawodowego. Przyznały też, że korzystne byłoby 
wprowadzenie do programu kształcenia szkoleń z zakresu kompetencji miękkich, dzięki 
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którym miałyby łatwiejszy kontakt z klientem. Mają też możliwość obserwacji zmian 
wprowadzanych do programu kształcenia, które w znacznym stopniu wpływają korzystnie na 
poziom wiedzy i umiejętności studentów. 
 
 W trakcie spotkania z nauczycielami akademickimi (interesariusze wewnętrzni) stwierdzono 
duże zainteresowanie procesem zapewnienia jakości kształcenia. Nauczyciele aktywnie 
uczestniczą w zapewnieniu jakości kształcenia, zarówno podczas zebrań Zespołów ds. Jakości 
Kształcenia jak i podczas spotkań o charakterze nieformalnym. Nauczyciele uczestniczą w 
zebraniach oraz pracy Rad Programowych Spotkania Rad Programowych oraz siedmiu 
Zespołów Tematycznych obywają się minimum 2 razy w ciągu semestru. Interesariusze 
poinformowali Zespół Oceniający, że w wyniku między innymi sugestii studentów oraz 
wykładowców zmodyfikowano sylabusy oraz efekty kształcenia. Wykładowcy bardzo wysoko 
ocenili system wsparcia prowadzony przez Uczelnię, w ramach którego organizowane są dla 
nauczycieli akademickich wyjazdy szkoleniowe do ośrodków krajowych oraz zagranicznych, 
kursy specjalistyczne itp. Działania te mają na celu zapoznanie się ze specyfiką pracy 
jednostek zagranicznych, również w celu wprowadzenia i zastosowania innowacyjnych 
rozwiązań w zakresie procesu edukacyjnego, programu kształcenia oraz efektów kształcenia. 

W BWS wdrożony został system zapewniania jakości kształcenia bazujący na dwóch 
dokumentach: Księdze Jakości oraz Zoptymalizowany Wewnętrzny System zapewniania 
Jakości Kształcenia w BWS im. J. Tyszkiewicza. W ubiegłych latach Uczelnia realizowała 
projekt Podbeskidzka Strefa Edukacji – doskonalenie zarządzania jakością kształcenia w BWS 
im. J. Tyszkiewicza, w ramach którego aktywnie pracował Zespół Studentów, do którego 
zadań należało zidentyfikowanie metod pozyskiwania opinii studentów przez Uczelnię, 
opracowanie kwestionariusza ankiety dotyczącej opinii studentów nt. realizacji procesu 
dydaktycznego oraz ustalenie sposobu przeprowadzania badań ankietowych.  

Aktualna dokumentacja konstytuująca system zapewniania jakości kształcenia nie 
przewiduje angażowania studentów w prace poszczególnych zespołów/komisji. Biorąc pod 
uwagę fakt zaangażowanie studentów i wyniki ich prac w Zespole Studentów, Zespół 
Oceniający sugeruje włączenie studentów w prace  zespołów odpowiedzialnych za jakość 
kształcenia. 

W trakcie spotkania z Zespołem Oceniającym studenci wskazywali na nieformalne metody 
wpływania na proces kształcenia: dzięki dobrym relacjom między studentami a 
pracownikami naukowo-dydaktycznymi studenci mogą bezpośrednio zgłaszać wszelkie uwagi 
i nieprawidłowości związane z jakością kształcenia i na bieżąco rozwiązywać wszelkie 
problemy w tym obszarze. Również Władze Uczelni pozostają do dyspozycji studentów i są 
otwarte na ich uwagi. Studenci cenią sobie możliwość wpływania na proces kształcenia drogą 
nieformalną i mimo zastrzeżeń podanych wyżej, przyjęte przez Uczelnię rozwiązania oceniają 
pozytywnie. 

 
w przypadku dokonania oceny kierunku/akredytacji jednostki  przez zagraniczną instytucję 
akredytacyjną – należy przedstawić stanowisko w sprawie wykorzystania wyników tej oceny 
w podnoszeniu jakości kształcenia.   
 

nie dotyczy 
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Tabela nr 1  Ocena możliwości realizacji zakładanych efektów kształcenia.  

 
Zakładane 

efekty 

kształcenia 

Program  

i plan 

studiów 

Kadra Infrastruktura 

dydaktyczna/ 

biblioteka 

Działalność 

naukowa 

Działalność  

międzynarodowa 

Organizacja 

kształcenia 

Wiedza + 
 

+ + + + + 

       

umiejętności + + + + + + 

       

kompetencje 

społeczne 
+ + + + + + 

 
+      - pozwala na pełne osiągnięcie zakładanych efektów kształcenia 
+/-    - budzi zastrzeżenia - pozwala na częściowe osiągnięcie zakładanych efektów kształcenia 
 -       - nie pozwala na   osiągnięcie zakładanych efektów kształcenia 

 
Ocena końcowa 8 kryterium ogólnego   w pełni  
Syntetyczna ocena opisowa stopnia spełnienia kryteriów szczegółowych 
1) Uczelnia wypracowała przejrzystą strukturę zarządzania kierunkiem studiów, dokonuje 
systematycznej oceny efektów kształcenia, a jej wyniki służą do rewizji programu studiów 
oraz metod jego realizacji. Warto jednak wprowadzić dodatkową  ankietę badającą poziom 
zadowolenia studentów z poziomu obsługi kadry wspierającej proces kształcenia. 
 
2) W procesie zapewnienia jakości kształcenia uczestniczą zarówno interesariusze 
zewnętrzni jak i wewnętrzni. Udział  studentów nie jest sformalizowany, ich sugestie 
jednak są uwzględniane i mają wpływ na zmiany dokonywane w programie kształcenia. 
Zespół Oceniający sugeruje podjęcie działań (stworzenie formalnych procedur) mających 
na celu udostępnianie studentom syntetycznego opracowania wyników ankiet.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 



27 
 

 

9. Podsumowanie  

Tabela nr 2  Ocena spełnienia kryteriów oceny programowej   

L.p. 

 

Kryterium  

 

Stopień spełnienia kryterium 

wyróżniająco w 

pełni 

znacząco częściowo niedostatecznie 

1 

 

koncepcja 

rozwoju 

kierunku 

 

 

 

 

X 

   

2 

cele i efekty 

kształcenia oraz 

system ich 

weryfikacji 

  

X 

   

3 
 

program studiów 

 X 

   

4 
 

zasoby kadrowe 

  

X 

   

5 
infrastruktura 

dydaktyczna 
 X 

   

6 

prowadzenie 

badań 

naukowych
1
 

 
Nie dotyczy 

7 

system wsparcia 

studentów w 

procesie uczenia 

się 

  

 

X 

   

8 

wewnętrzny 

system 

zapewnienia 

jakości 

  

 

X 

   

 
Ocena możliwości uzyskania zakładanych efektów kształcenia i rozwoju ocenianego 
kierunku w wizytowanej jednostce oraz zapewnienia wysokiej jakości kształcenia, a także 
wskazanie obszarów nie budzących zastrzeżeń, w których wewnętrzny system zapewnienia 
jakości kształcenia jest wysoce efektywny oraz obszarów wymagających podjęcia 
określonych działań (uzasadnienie powinno odnosić się do konstatacji zawartych  
w  raporcie, zawierać zalecenia).  
 

                                                           
1 Ocena obligatoryjna jedynie dla studiów II stopnia i jednolitych magisterskich.  
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Zdaniem Zespołu Oceniającego wszystkie efekty kształcenia przewidziane w programie 
studiów są możliwe do osiągnięcia, a Uczelnia dba o właściwą jakość kształcenia, jego 
atrakcyjność oraz możliwość wyboru ciekawych specjalizacji, zaproponowanych po 
konsultacjach i opinii przedstawicieli otoczenia społeczno-gospodarczego (interesariuszy 
zewnętrznych). Prace dyplomowe powinny być jednak oceniane bardziej krytycznie.  W 
programie studiów  szczególny nacisk kładzie się  na praktyczne kształcenie zawodowe, co  
jest zgodne z misją i strategią rozwoju Uczelni.  
 
Baza dydaktyczna Uczelni jest bardzo dobra, co związane jest niewątpliwie z umiejętnością 
pozyskiwania przez Uczelnię środków finansowych z programów Unijnych, a także z uzyskaną 
nagrodą  MNiSW za program studiów. 
 
Zajęcia na ocenianym kierunku studiów prowadzone są przez wykwalifikowaną kadrę 
nauczycieli akademickich, w której istotną rolę pełnią nauczyciele-praktycy, prowadzący na 
co dzień własne gabinety i salony kosmetyczne. Można rozważyć zmianę prowadzącego 
zajęcia z anatomii, jako, że osoba prowadząca obecnie te zajęcia nie może się 
wylegitymować dorobkiem naukowym związanym z tym przedmiotem. Zaleca się również, 
aby deklaracje zaliczenia osoby do minimum kadrowego składane były zgodnie z 
wymaganiami Ustawy, to jest do 30 czerwca. 
 
Zespół Oceniający sugeruje modyfikację regulaminu przyznawania stypendiów rektora w taki 
sposób, żeby był jasny, precyzyjny i zrozumiały dla wszystkich studentów.  Warto również 
podjąć działania (stworzenie formalnych procedur) mających na celu udostępnianie 
studentom syntetycznego opracowania wyników ankiet oraz włączenie studentów w 
formalne struktury WSZJK. Rozważyć można również wprowadzenie ankiety oceniającej 
poziom satysfakcji studentów z jakości obsługi kadry wspierającej proces kształcenia. 
 
Wewnętrzny System Zapewnienia Jakości Kształcenia działa sprawnie we wszystkich 
kryteriach.  
 
 
 
                   Przewodniczący Zespołu oceniającego: 
 
Łódź, 2015-01-14                 prof. dr hab. Wojciech Mielicki 
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